



08/KS 022 103

Angående eventuell exploatering av Fatbursdalen i Albyreservatet

### Interpellation till Kommunfullmäktige 27 mars 2008

Vi har fått information om att moderata politiker i kommunledningen har givit ett uppdrag till kommunens tjänstemän att undersöka förutsättningarna för att upphäva reservatsbeslutet avseende Fatbursdalen för att bygga bostäder i området.

Albyreservatet sträcker sig från Fårdala och Krusboda i norr till söder om sjöarna Fatburen och Albysjön. Vi vet inte hur stort ingrepp som är aktuellt, men vi misstänker att om en del av ett naturreservat upphävs så är risken överhängande att ytterligare exploatering sker. Ur förslaget till ny Översiktsplan för Tyresö under rubriken "Skydd av natur" kan vi läsa följande "Delar av Alby har mycket höga naturvärden, speciellt alkärret vid Uddby, halvön Rävnalet och sjön Fatburen." Våren 2003 vann beslutet om utökningen av Albyreservatet laga kraft. Nu, bara fem år senare, verkar det som om beslutet att utöka reservatet ifrågasätts.

Vi i miljöpartiet anser att reservatsbeslutet inte ska rivas upp och att detta område ska sparas åt våra barn och barnbarn. Det vore också intressant att veta vad kommunens övriga borgerliga partier tycker i denna fråga?

Jag vill för miljöpartiet de gröna i Tyresö nu ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande Berit Assarsson (m);

1. Stämmer de uppgifter vi fått att det finns ett uppdrag till tjänstemännen att undersöka möjligheten att upphäva Albyreservatet?
2. Vem har givit uppdraget till tjänstemännen?
3. Har det fattats något beslut eller är det ett initiativ av en enskild politiker?

Tyresö den 20 mars 2008

Peter Bylund  
Miljöpartiet i Tyresö

Datum  
2008-03-20  
1 (1)

08/022 103

**Svar på Interpellation**

**ang eventuell exploatering av Fatbursdalen i Albyreservatet**

Peter Bylund har fått information om att kommunens tjänstemän skulle ha fått i uppdrag att undersöka förutsättningarna att upphäva reservatsbeslutet avseende Fatbursdalen för att bygga bostäder i området.

Jag kan genast informera om att detta är fel. Inget sådant uppdrag har lämnats.

Svaret på fråga nr 1. är alltså kort och gott Nej. Därmed faller de övriga två frågorna.

Jag vill därutöver hänvisa till förslag till ny Översiktsplan för Tyresö kommun, som är på väg till fullmäktige för antagande och som behandlas i kommunstyrelsen den 25 mars. I avsnittet Natur och grönstruktur finns bl a angivet gränser för naturreservat inkl det område som interpellanten frågar om. Det finns inga förslag till ändrad markanvändning över området i översiktsplanen. Där finns också en karta över områden med naturvärden klassade i tre grupper från högt till högsta naturvärde. Endast en mindre del av Albyreservatet finns med här och det är Rävnalet och ett mindre område omedelbart norr om sjön Fatburen, alltså de områden som interpellanten själv framhåller.

Tyresö 2008-03-20

Berit Assarsson

**Tyresö kommun**

Kommunstyrelsens ordförande · 135 81 Tyresö

Tel 08-5782 91 00 · Fax 08-798 95 94

kommun@tyreso.se · www.tyreso.se

**tyresö kommun**







# INTERPELLATION

08/25 022 103

## Interpellation till barn- och utbildningsnämndens ordförande Mats Fält med anledning av majoritetens planer att införa ett vårdnadsbidrag

Socialdemokraterna har successivt byggt ut föräldraförsäkringen, som gör det möjligt för *alla* föräldrar, att vara hemma länge med sina små barn. Förlängd föräldraförsäkring är det bästa tillvägagångssättet ur rättvise- och jämställdhetsperspektivet och vi kommer att fortsätta att arbeta för en utökning.

Regeringens förslag att möjliggöra för kommunerna att införa ett kommunalt vårdnadsbidrag är nu ute på remiss. Även om regeringen satt en kort tid för remissvar – vilket försvårat noggrannare granskning – har regeringens egen expertmyndighet, Skolverket, avgivit ett mycket kritiskt yttrande. Samma kritik framförs av Lärarförbundet.

I Skolverkets yttrande befaras att konsekvensen av vårdnadsbidraget kommer att bli sämre pedagogisk verksamhet i förskolan, svårare arbetsvillkor för personalen och mindre tid med barnen. Därtill är det uppenbart av såväl de norska som finska erfarenheterna att det med vårdnadsbidraget sker en social snedrekrytering som i sin tur drabbar språkutvecklingen i grupper som mest behöver det.

Om kommunen beslutar att vårdnadsbidraget kan erhållas på deltid och att plats på förskola kan innehas kortare tid, konstaterar Skolverket, att antalet barn med korta vistelsetider i förskolan kommer öka. Detta har negativa konsekvenser för såväl barnen som personalen och den pedagogiska verksamheten i förskolan.

Vidare konstaterar Skolverket att personalen i förskolan i ökad utsträckning kommer få ägna sig åt kontrollverksamhet och i mindre grad åt barnen och den pedagogiska verksamheten. Risken är att kontakten mellan föräldrar och personal försämras, när ökade kontrolluppgifter läggs på förskolepersonalen. Tidigare erfarenheter visar på ett tydligt samband.

Men störst problem står kanske att finna i att vårdnadsbidraget drabbar barnens språkutveckling. Skolverket konstaterar att "...inte minst viktig är förskolevistelsen för barn med annat modersmål än svenska som i förskolan ska ges möjlighet att utveckla såväl det svenska språket som sitt modersmål." I Norge har Kunnskapsdepartementet konstaterat att vårdnadsbidraget medverkat till att många av invandrabarnen inte går i förskolan. Departementet menar därför att det "finns behov av språkstimulerande åtgärder riktade till barn utanför förskolan".

Att vårdnadsbidraget innebär att färre yrkesarbetar är inget förvånande. Att bidraget därmed är ett avsteg mot arbetslinjen är uppenbart. Mindre känt är kanske de effekter som Skolverket pekat på från de finska och norska erfarenheterna. Det är framförallt unga, lågutbildade mödrar med svag position på arbetsmarknaden som använder vårdnadsbidraget.

Sammantaget konstaterar Skolverket att man "vill betona vikten av att vara uppmärksam på effekterna av vårdnadsbidraget för barns utveckling och lärande. Också de långsiktiga effekterna av att vissa grupper av barn inte får tillgång till det stöd och den stimulans som en välfungerande förskolevistelse kan ge bör följas upp."

Med anledning av ovanstående expertbedömning av vårdnadsbidragets konsekvenser vill jag fråga Barn- och utbildningsnämndens ordförande Mats Fält:

1. Givet de erfarenheter och de negativa konsekvenser som framkommit i Skolverkets remissvar – Är ni beredda att ompröva ert beslut att införa ett vårdnadsbidrag enligt regeringens förslag?
2. Om svaret är nej på ovanstående fråga är ni i så fall beredda att avstå från era ambitioner som ni gett uttryck för i exempelvis Barn- och utbildningsnämnden som skulle innebära att vårdnadsbidraget kan betalas upp till 5 års ålder, vilket kan betyda att barns språkutveckling hämmas ända upp till 5 års-åldern i Tyresö?
3. Om ni trots allt avser, i någon form, införa eller bevara vårdnadsbidraget. Vilka kompensatoriska åtgärder avser ni vidta för att:
  - a. Barns språkutveckling inte ska påverkas negativt
  - b. Förskolans pedagogiska verksamhet inte drabbas negativt genom ett ökat antal barn med kort närvarotid?
  - c. Kontakten mellan personal och föräldrar inte försämras genom att personalen får spendera mer tid åt kontroller och mindre åt barn och pedagogisk verksamhet?
  - d. Mödrar med redan svag position på arbetsmarknaden får ännu svårare att skaffa sig ett jobb?

  
 Marita Bertilsson  
 (s)



## Interpellationssvar

Tyresö 2008-05-12



Marita Bertilsson (s) har i en interpellation till mig ställt ett antal frågor angående majoritetens planer på att införa ett vårdnadsbidrag.

Som svar vill jag anföra följande:

Alliansmajoriteten i Tyresö kommer att införa regeringens modell för kommunalt vårdnadsbidrag. Vi har dock ännu inte tagit ställning till exakt hur övergången från vår egen lokala variant av vårdnadsbidrag skall gå till. Vi har inte heller tagit ställning till de detaljfrågor som måste besvaras i samband med att den nya reformen genomförs.

Detta ställningstagande innebär att även Tyresö kommun kommer att tillämpa de åldersgränser som gäller för regeringsmodellen, det vill säga att bidraget kan betalas ut mellan ett och tre års ålder.

Vårdnadsbidraget kommer att påverka barnfamiljerna i Tyresö. De kommer att få ökad valfrihet – större möjligheter att själva välja hur de vill ta hand om sina barn. Vi tror att ökad valfrihet – större makt att påverka den egna livssituationen – är positivt för människor. Det är viktigt att själv kunna fatta viktiga beslut. Detta kommer troligen att positivt påverka hur barnfamiljer upplever sin tillvaro i Tyresö.

Om familjerna får större möjligheter att välja hur de vill organisera sina liv blir det också lättare att anpassa omsorgen om barnen till varje individs behov.

Vi delar inte interpellantens oro över eventuella negativa effekter av vårdnadsbidraget. De exempel som interpellanten tar upp är företeelser som vi alltid, oavsett barnomsorgens utformning, måste följa upp.

Vi tror inte att barnens språkutveckling kommer att utvecklas negativt på grund av att vårdnadsbidrag införs. Mer tid med föräldrarna borde tvärtom kunna ha motsatt effekt. Vi har inga planer på att försämra villkoren för den verksamhet som bedrivs på kommunens förskolor. Vi kommer att göra vad vi kan för att undvika att det nya bidraget orsakar onödigt mycket administration. Vi tror inte att förutsättningarna för medverkan på arbetsmarknaden kommer att påverkas i någon större utsträckning av den nya reformen.

Därmed anser jag mig ha besvarat interpellationen.

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Mats Fält'.

Mats Fält (m)  
Ordförande  
Barn- och utbildningsnämnden

A handwritten signature in blue ink, possibly 'L' or 'E'.

A handwritten signature in blue ink, possibly 'M'.



Interpellation till kommunstyrelsens ordförande,  
Berit Assarsson (m)

## En halv miljard saknas - 500 färre poliser i Stockholm

**Polisen i Stockholms län går med ett underskott på 500 miljoner kronor - fram till 2010. Myndigheten omsätter 4 miljarder årligen. För att klara ekonomin måste antalet anställda minska. Det årliga underskottet motsvarar ca 500 tjänster.**

Under den förra mandatperioden satsade den socialdemokratiska regeringen stort på polisen. Mellan år 2000 och 2006 blev det 1200 fler poliser i hela Sverige. Antalet poliser har blivit fler även under 2007, mycket beroende på de satsningar som gjordes under förra mandatperioden. Men nu kommer trenden att brytas.

Den borgerliga ledningen regionalt verkar ha tappat greppet om utvecklingen. Ekonomin är i fritt fall. Det saknas närmare 500 miljoner kronor, bara de tre närmaste åren, i budgeten för polismyndigheten i Stockholms län. Underskottet i år är 50 miljoner, nästkommande år 200 miljoner kronor och 250 miljoner kronor 2010.

Den största utgiften för polisen är personal. För att få bukt med ekonomin kommer den borgerliga majoriteten troligen bli tvungen att minska antalet civilanställda. Då måste istället utbildade poliser göra det administrativa jobbet. Följden blir färre poliser på gator och torg, trots alla fagra löften om motsatsen från moderaterna. Regeringen vägrar tillföra mer pengar till polisen. I Stockholm finns det idag 5 000 poliser, 500 färre poliser i yttre tjänst innebär en tioprocentig minskning. En sådan minskning är en attack på medborgarnas legitima behov av trygghet.

År 2009 ska dessutom polisen i Stockholm ta ansvar för bevakningen i samband med alla EU-toppmöten. Erfarenheten från förra toppmötet i Göteborg visar att avsevärda resurser tas från det reguljära polisarbetet.

### **Därför vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:**

1. har kommunstyrelsens ordförande förvissat sig om vilka effekterna kommer bli för Tyresö när antalet poliser minskar de närmaste åren?
2. hur tänker kommunstyrelsens ordförande agera för att stoppa upp utarmningen av polisen i vår region?

Anders Linder (s)





# INTERPELLATION

Till barn- och utbildningsnämndens ordförande Mats Fält

## Mindre barngrupper

Ur moderaternas valprogram 2007-2010: "Vi har satsat på ökad personaltäthet i förskolan. Nu vill vi även arbeta för mindre barngrupper, vilket kräver mer förskolelokaler. En självklarhet är, att Tyresös föräldrar ska känna sig trygga med våra förskolor". Med halva mandattiden gången – vad hände med det vallöftet?

För det första så var det den socialdemokratiska regeringen som såg till att personaltätheten kunde öka i förskolan och för det andra så har denna förbättring avstannat i och med att den borgerliga regeringen slopade det statliga stödet, personaltätheten tenderar dessvärre t o m att återigen bli för låg. Men vallöftet gällde barngrupperna i förskolan. Inte med ett ord nämnde man barngrupperna i skolan eller skolbarnomsorgen. Symptomatiskt?

Vi har hört och läst ordföranden i barn- och utbildningsnämnden Mats Fält gång på gång förneka dels betydelsen av bra personaltäthet, dels betydelsen av mindre barngrupper.

Vi vill nu veta

avser ni att genomföra ert vallöfte att minska barngrupperna i förskolan och när påbörjas det arbetet

och

anser ni på fullt allvar, att barngruppernas storlek i förskola, skola och skolbarnomsorg inte har någon betydelse för kvaliteten i förskolan, kunskapsinhämtning i skolan och meningsfull fritid och stöd i personlig utveckling i skolbarnomsorgen?

Tyresö 2008-05-14

  
Marita Bertilsson

(s)





### Hantering av motioner - Interpellation till Kommunfullmäktige 15 maj 2008

Marie Åkesdotter (mp) ställer med anledning av oklarheter kring hanteringen av motioner frågor till Berit Assarsson (m), kommunstyrelsens ordförande.

I Kommunallag (1991:900) 33 § står följande: "En motion eller ett medborgarförslag bör beredas så, att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen eller medborgarförslaget väcktes. Om beredningen inte kan avslutas inom denna tid, skall detta och vad som har kommit fram vid beredningen anmälas till fullmäktige inom samma tid. Fullmäktige får då avskryva motionen eller medborgarförslaget från vidare handläggning. Lag (2002:249)."

- 6 april 2006, dvs. för mer än två år sedan lämnade vi (mp och v) motionen "Unga människor behöver fler mötesplatser!" som handlar om att Tyresö kommun ska göra fritidsgårdarna mer tillgängliga för ungdomar och specifika satsningar på gruppen äldre ungdomar. Motionen var en utvecklad medborgaridé. Idag dvs. 15 maj på kommunstyrelseberedningen bereddes motionen, men när kommer den till fullmäktige?
- 18 maj 06, lade vi (mp) motionen "Att införa ett ungdomsfullmäktige 2007". 2007 har nu passerat och också halva 2008. Förslaget kom från Liv Bolmgren, en ung tjej som gick på Strandskolan och nu går på gymnasiet. Hur länge ska Liv behöva vänta på besked om det blir något ungdomsfullmäktige i Tyresö?
- 15 juni 06 lade hela oppositionen (s, mp och v) motionen "Öka kommuninvånarnas inflytande – att införa rådslag".
- 8 februari 07 lade vi (mp) motionerna "Utveckling av hemsidan och "Att Tyresö kommun sätter klimatfrågorna på agendan – minska kommunens utsläpp och sårbarhetsutredning".
- 12 april 07 lade vi (mp) motionerna "Utveckla kommunens företag, Tyresö Näringslivs AB och stärka samarbetet mellan kommunens och företagets verksamheter för att uppnå win-win-effekter och en hållbar samhällsutveckling, "Att Tyresö kommun inför ett miljöledningssystem i Tyresö kommun" samt "Att Tyresö kommun ska fokusera på klimatfrågan och sprida information till skolungdomar i vår kommun". Den sistnämnda motionen bereddes också på dagens kommunstyrelseberedning.
- För övrigt fick socialdemokraterna nyligen svar på en motion som blivit liggande i fyra år! Det gällde bostadsförmedlingen, där frågan delvis hade hunnit bli inaktuell.

Med anledning av ovanstående ställs följande frågor till Berit Assarsson:

- Varför följs inte kommunallagen när det gäller hanteringen av motioner?
- Hur lång tid anser Berit Assarsson att det ska ta att behandla och besvara motioner, så att fullmäktige kan fatta beslut om dem?
- Vissa motioner har blivit liggande i två års tid innan de kommit kommunstyrelseberedningen tillhanda. Vad är denna fördröjning?
- Hur länge ska Liv Bolmgren behöva vänta på att få ett svar på om det blir något ungdomsfullmäktige i Tyresö kommun? (Kommer hon någonsin att få ett svar?)

För miljöpartiet de gröna i Tyresö, Marie Åkesdotter